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REQUERIMIENTOS DOCUMENTACIÓN JURÍDICA, FINANCIERA Y TÉCNICA SUBSANABLE 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS No. FNT-029-2016 

 

OBJETO: REALIZAR LA DOTACIÓN DE MOBILIARIO PARA EL SALÓN MELENDEZ DEL CENTRO DE EVENTOS VALLE DEL 

PACÍFICO  

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la invitación abierta FNT-029-2016, cronograma de la invitación 

abierta, procede a emitir Solicitud de Documentación Subsanable, así:        

REQUERIMIENTOS JURÍDICOS  

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 4 y 5 X 1 y 2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 8 a 15 X 4 a 13

FOTOCOPIA DE LA CEDULA (Documento de

Identificación)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A 9

SUBSANAR: SV Ingenieria Ltda 

allegar estatutos de sociedad en 

donde se puedan verif icar los actos 

y contratos reservados para la 

Junta Directiva, según funciones del 

representante legal establecidas en 

el Certif icado de Existencia y 

Representación Legal.

N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 5 y 6 N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 50 y 51 X 3

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 150 X 16

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 18 y 19 X 14

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 65 y 66 X 15

FORMATO  FTGAD15 X 53 a 55 X 21

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 57 a 59 X 25

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO
X 61 a 63 X 23

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X SUBSANAR: (*) Sobre Aparte X SUBSANAR: (*) Sobre Aparte

VERIFICACIÓN

Proponente A: CONSORCIO DOTACIÓN SV&P                        

OBSERVACIONES

 NO CUMPLE 

Proponente B: HIMHER Y COMPAÑÍA S.A.                                          

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

FOLIO 

NÚMERO
FOLIO NÚMERO

DOCUMENTOS

PASA PASA
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 2 y 3 X 1 y 2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 5 a 8 X

(6 a 8), (9 a 10) y 

(11a 13)

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A X 14 y 15

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X X 3 a 6

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 11 y 12 X 26 a 28

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 9 X 16 a 22

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 10 X 23 a 25

FORMATO FTGAD15 X 15 X 33 a 36

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 17 X 37 a 40

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO
X 18 X 41 a 44

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X SUBSANAR: (*) Sobre Aparte X SUBSANAR: (*) Sobre Aparte

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE  NO CUMPLE

Proponente C: SCANFORM S.A.S                          

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

DOCUMENTOS

Proponente D: CONSORCIO AVG YUMBO                             

PASA
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 1 a 3 X 3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 9 a 15 X 10 a 12 y 13 a 16

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A X 20

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 7 X 5 y 7

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 23 X 33

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 5 X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 19 X 23 y 25

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 21 X 30 y 31

FORMATO FTGAD15 X 31 X 41 y 44
SUBSANAR: Allegar el Formato 

FTGAD15 por parte del Consorcio

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 29 X 48 a50

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO
X 33 X 52 a 54

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X 187 SUBSANAR: (*) X 42, 45 y 46 SUBSANAR: (*)

VERIFICACIÓN

DOCUMENTOS
PASA FOLIO 

NÚMERO

PASA
FOLIO NÚMERO

NO  CUMPLE NO CUMPLE

Proponente E: COCINDINOX LTDA                              Proponente F:  CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO                          

OBSERVACIONES OBSERVACIONES
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 5 y 7 X  4 y 5

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X

17 a 25 y 

27 a 39
X 7 a 16

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 43 a 50E N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 11 y 13 X 30

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 65 X 20 y 21

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X FONTUR X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 53 y 55 X 34

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 59 y 61 X 41

FORMATO FTGAD15 X 85 y 87 X 43

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 91 y 93
SUBSANAR: Allegar anexo 4 por 

parte de la unión Temporal 
X 261

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO
X 97 y 99

SUBSANAR: Allegar anexo 5 por 

parte de la unión Temporal 
X 263

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X SUBSANAR: (*) Sobre Aparte X SUBSANAR: (*) Sobre Aparte

VERIFICACIÓN  NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente G: UNION TEMPORAL CARVAJAL                              

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

Proponente H: SOLINOFF CORPORATION S.A.                            

NO CUMPLE

PASA
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 2 y 3 X 2 y 3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 7 a 11 X 7 a 11

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A X

SUBSANAR: Allegar estatutos de la 

sociedad en donde se pueda 

verif icar las imitaciones 

establecidas para el representate 

Legal, de acuerdo con las 

facualtades indicadas en el 

Certif icado de Existencia y 

Representación Legal de la 

Sociedad. 

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 5 X 5

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 19 X 22 y 23

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 4 X 15

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X FONTUR X 16 y 17

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X FONTUR X 18

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 13 X 13

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 14 X 20

FORMATO FTGAD15 X 29 X 35

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 30 X 37

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO
X 31 X 39

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X 249 y 250 SUBSANAR: (*) X 124 y 125 SUBSANAR: (*)

VERIFICACIÓN NO CUMPLE NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente I: PROVIDER CIA LIMITADA                       Proponente J: MODERLINE S.A.S                        

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

PASA
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 2 a 4 X 1 a 3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 5 a 9 X 6 a 10 y 11 a 14

FOTOCOPIA DE LA CEDULA N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A X

SUBSANAR:Allegar acta de 

Asamblea en donde se de la 

autorización al representante lgal 

en razón a las facultades 

establecidas en el Certif icado de 

Existencia y Representación Legal 

de la sociedad RBR S.A.S

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A X 15 y 16

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de

la Ley 789 de 2002)

X 11 X 4 y5

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 14 X 28 y 29

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 201 y 202 X FONTUR

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X 203 y 204 X FONTUR

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 205 X FONTUR

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 12 X 17 y 20

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 13 X 24 y 25

FORMATO FTGAD15 X 21 X 36 y 74

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 22 y 23 X 109 a 111

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES DE 

RIESGO
X 24 X 112 a 114

VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO DEL CLIENTE X 56 y 57 SUBSANAR: (*) X SUBSANAR: (*) Sobre Aparte

VERIFICACIÓN NO CUMPLE NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente K: PINELEC LIMITADA                      Proponente L: CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO                      

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

PASA
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES

 
 

(*) SOLICITUD VERIFICACIÓN CONOCIMIENTO NO CLIENTE 

 

A. CONSORCIO DOTACIÓN SV&P: Amablemente solicitamos nos sea suministrada nuevamente la hoja 2 del 

formulario FTGRI23 del consorcio Dotación SV&P con firma y huella del Representante Legal ya que la allegada no es 

legible y una copia de la cedula del Representante Legal legible con la firma del representante legal en esta copia y la 

impronta de la huella en esta misma copia. 

 

B. HIMHER Y COMPAÑÍA S.A.: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona Juridica, 

diligenciar CORRECTAMENTE TODOS Fecha de 

etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales no tiene la 

no aplica SE DEBEN DILIGENCIAR CORRECTAMENTE TODOS LOS ESPACIOS DEL 

FORMATO FTGRI23. 

 

C. SCANFORM S.A.S: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona Juridica, diligenciar 

TODOS Código Actividad Económica , 

etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuale no 

http://www.fontur.com.co/
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aplica SE DEBEN DILIGENCIAR CORRECTAMENTE TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23. 

D. CONSORCIO AVG YUMBO:  

 

 INTEGRANTE THE ARCH DESIGN S.A.S: Favor diligenciar completamente el Formato FTGRI23 Persona Juridica, 

diligenciar TODOS Descripción ingresos no 

etc. Favor diligenciar N/A 

SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23 

 

 INTEGRANTE VISION MAS S.A.S: Favor diligenciar completamente el Formato FTGRI23 Persona Juridica, 

diligenciar TODOS Nombre de Represéntate 

legal Documento de Identidad  etc. Al lado de la huella del formulario. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a 

SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS 

ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23 

 

E. COCINDINOX LTDA: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona Juridica, 

diligenciar TODOS Ingresos no operacionales 
Y DESTINO DE 

FONDOS. etc. Favor diligenciar N/A no 

aplica SE DEBEN DILIGENCIAR CORRECTAMENTE TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23. 

 

F. CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO: Favor ALLEGAR y diligenciar TODOS los espacios del formulario 

FTGRI23 Persona Juridica para el Consorcio. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales no 

no aplica SE DEBEN DILIGENCIAR CORRECTAMENTE TODOS LOS ESPACIOS 

DEL FORMATO FTGRI23. 

 

 INTEGRANTE INPAME S.A.S: Favor diligenciar completamente el Formato FTGRI23 Persona Juridica, diligenciar 

TODOS El origen de los recursos que aporta 

etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales no tiene la 

SE DEBEN DILIGENCIAR TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23 

 

G. UNION TEMPORAL CARVAJAL: Favor Allegar y diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 

Persona Juridica por parte de la UNION TEMPORAL CARVAJAL, diligenciar TODOS los espacios del formulario 

FTGRI23 Persona Juridica. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales no tiene la información 

 

H. SOLINOFF CORPORATION S.A.: Amablemente solicitamos nos sea suministrado copia de la cedula del señor 

Julio Ricardo Córdoba Ramirez Legible con una copia de la cedula del Representante Legal legible con la firma del 

representante legal en esta copia y la impronta de la huella en esta misma copia al150% de ampliación.  

I.  PROVIDER CIA LIMITADA: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona Juridica, 

diligenciar CORRECTAMENTE TODOS Tipo 
etc. Favor 

diligenciar N/A no aplica SE DEBEN 

DILIGENCIAR CORRECTAMENTE TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23. 

 

J. MODERLINE S.A.S: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona Juridica, diligenciar 

TODOS El origen de los recursos que aporta 
ción ingresos no 

etc. Favor diligenciar N/A no 

aplica SE DEBEN DILIGENCIAR CORRECTAMENTE TODOS LOS ESPACIOS DEL FORMATO FTGRI23.  

 

K. PINELEC LIMITADA: Favor diligenciar TODOS los espacios del formulario FTGRI23 Persona Juridica, diligenciar 

TODOS 

http://www.fontur.com.co/
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Declaración de Origen y Destino de Fondos etc. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales no 

no aplica SE DEBEN DILIGENCIAR CORRECTAMENTE TODOS LOS ESPACIOS 

DEL FORMATO FTGRI23. 

 

L. CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO: Favor Allegar y diligenciar TODOS los espacios del formulario 

FTGRI23 Persona Juridica por parte del Consorcio Dotavalle del Pacifico, diligenciar TODOS los espacios del 

formulario FTGRI23 Persona Juridica. Favor diligenciar N/A (No Aplica) a los espacios en los cuales no tiene la 

no aplica SE DEBEN DILIGENCIAR CORRECTAMENTE TODOS LOS ESPACIOS DEL 

FORMATO FTGRI23. 

 

REQUERIMIENTOS FINANCIEROS  

http://www.fontur.com.co/
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INPAME S.A.S. (50%) OBSERVACION

GRUPO 

INDUSTRIAL 

TAPIMUEBLES 

LTDA (50%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NA SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 

2014. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

GERARDO MARTINEZ VARGAS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR FERNANDO VELASQUEZ.

NA CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR FERNANDO VELASQUEZ CON VIGENCIA AL 

CIERRE DE PROPUESTAS.

NA CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

NA

CONTADOR

REVISOR FISCAL

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
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PINELEC LIMITADA OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL AÑO 2014 

COMPARATIVO AÑO 2013. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL GRACIELA CASTRO MILLAN 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 

2014 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS ANTES 

MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS
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HIMHER Y 

COMPAÑÍA S.A. 

SOCIEDAD DE 

FAMILIA 

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL AÑO 2015 

UNICAMENTE. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

ALFREDO ZAMBRANO AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE  

MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

 

SOLINOFF CORP. S.A. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
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SCANFORM S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS AÑO 2015 

UNICAMENTE SIN EL DETALLE DE 

LA TOTALIDAD  DE CUENTAS DE 

LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014. 

SE REQUIEREN NOTAS AÑO 2015 

COMPARATIVAS AÑO 2014 CON 

LA TOTALIDAD DE LAS CUENTAS 

CONTENIDAS EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL
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MODERLINE S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS AÑO 2015 

UNICAMENTE. SE REQUIEREN 

NOTAS AÑO 2015 

COMPARATIVAS AÑO 2014 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL AÑO 2015 

UNICAMENTE. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

CLAUDIA PEÑA FONSECA AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 - 

SI CORRESPONDE - A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR
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PROVIDER CIA 

LIMITADA
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL AÑO 2015 

UNICAMENTE. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

LUIS HERNANDO BERNAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  

COCINDINOX 

LIMITADA
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

ROSALBA SAENZ AÑO2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR
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INGENIERIAS Y 

MANTENIMIENTOS 

S.A.S. (50%)

OBSERVACION RBR S.A.S. (50%) OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NA SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL LEONEL HARRIS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR RAUL GUARDO CON VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS.

NA CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
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SV INGENIERIA LTDA 

(30%)
OBSERVACION

PERAZZA S.A.S. 

(70%)
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL DANIEL IVAN 

SALAMANCA AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

CONSORCIO DOTACION SV&P

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 CON EL VALOR EN LA CUENTA UTILIDAD DEL 

EJERCICIO DIFERENTE A LO EXPRESADO EN EL ESTADO DE 

RESULTADOS AÑO 2014. SE REQUIERE BALANCE GENERAL 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 CON LA 

INFORMACION ACORDE A LO EXPRESADO EN EL ESTADO 

DE RESULTADOS AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL
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CARVAJAL ESPACIOS 

S.A.S. (85%)
OBSERVACION

CARVAJAL 

TECNOLOGIA Y 

SERVICIOS S.A.S. 

(15%)

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS NO LEGIBLES. 

SE REQUIEREN NOTAS AÑO 2015 

COMPARATIVAS AÑO 2014 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DE REVISOR 

FISCAL DIFERENTE AL DESIGNADO 

EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL. SE 

REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR 

FISCAL AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTANCION LEGAL.

CUMPLE

CUMPLE

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL CONTADOR EFRAIN 

CARREÑO

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL REVISOR FISCAL 

DIANA HURTADO. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL 

QUE SUSCRIBA ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVOS AÑO 2014.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL REVISOR FISCAL LEIDY MARULANDA.

CUMPLE

PRESENTO COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

DE CONTADOR EFRAIN CARREÑO

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL REVISOR FISCAL 

DIANA HURTADO. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL 

QUE SUSCRIBA ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVOS AÑO 2014.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

REVISOR FISCAL LEIDY MARULANDA CON VIGENCIA AL 

CIERRE DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS

UNION TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS_CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS_FONTUR NO. 63

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL DONDE SE EVIDENCIA 

REVISOR FISCAL DIFERENTE AL QUE 

SUSCRIBE ESTADOS FINANCIEROS. 

SE REQUIERE CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL DONDE SE EVIDENCIE 

REPRESENTNTE LEGAL Y REVISOR 

FISCAL QUE SUSCRIBEN ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 CON 

SU RESPECTIVO DICTAMEN.

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE GENERAL 

Y ESTADO DE RESULTADOS) NO 

LEGIBLE. SE REQUIEREN ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE GENERAL 

Y ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 

2015 COMPARTIVO AÑO 2014 

LEGIBLE SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DESIGNADOS EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTANCION 

LEGAL.
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THE ARCH DESIGN 

S.A.S. (33%)
OBSERVACION

VISION MAS 

S.A.S. (33%)
OBSERVACION

G.T. BUSINESS LTDA 

(34%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA NA

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS. SE REQUIEREN 

NOTAS AÑO 2015 COMPARATIVAS 

AÑO 2014 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

NA NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA NA

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES CONTADOR OSCAR 

REYES SIN VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

DEL CONTADOR OSCAR REYES CON 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

NA NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA NA

NA NA NA

CONSORCIO AVG YUMBO

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL AÑO 

2015 Y AÑO 2014 SIN EL VALOR 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE Y VALOR 

TOTAL PASIVO CORRIENTE. SE 

REQUIERE BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

CON VALOR TORAL ACTIVO 

CORRIENTE Y VALOR TOTAL PASIVO 

CORRIENTE.

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS
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REQUERIMIENTOS TÉCNICOS  

PROPONENTES 

MODERLINE S.A.S. 

SCANFORM S.A.S. 

UNIÓN TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS CARVAJAL TECNOLOGÍA Y SERVICIOS 

FONTUR Nº 63 (Carvajal Espacios SAS: 85% - Carvajal Tecnología y Servicios SAS: 15%) 

Cocinas Industriales Inoxidables COCINDINOX LTDA. 

PINELEC LTDA 

CONSORCIO DOTACIÓN SV&P 

SV INGENIERIA LTDA  30% - PERAZZA SAS 70% 

PROVIDER CIA LIMITADA 

CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO (Ingenierías y Mantenimientos SAS 50%-RBR 

SAS 50%) 

HIMHER Y COMPAÑÍA  S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA 

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO (Inpame SAS 50%- Grupo Industrial Tapimuebles LTDA 

50%) 

CONSORCIO AVG YUMBO (The Arch Design S.A.S. 33% - Vision Mas S.A.S. 33% - G.T. 

Business 34%) 

SOLINOFF 

 

PROPONENTES 
CERTIFICACIÓN DE 

CONOCIMIENTO DE LUGAR  

MODERLINE S.A.S. CUMPLE 

SCANFORM S.A.S. CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL CARVAJAL ESPACIOS CARVAJAL 

TECNOLOGÍA Y SERVICIOS FONTUR Nº 63 (Carvajal 

Espacios SAS: 85% - Carvajal Tecnología y Servicios SAS: 15%) 

 

CUMPLE 

Cocinas Industriales Inoxidables COCINDINOX LTDA. CUMPLE 
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PINELEC LTDA CUMPLE 

CONSORCIO DOTACIÓN SV&P 

SV INGENIERIA LTDA  30% - PERAZZA SAS 70% 

 

CUMPLE 

PROVIDER CIA LIMITADA 

 

CUMPLE 

CONSORCIO DOTAVALLE DEL PACIFICO (Ingenierías y 

Mantenimientos SAS 50%-RBR SAS 50%) 

 

CUMPLE 

HIMHER Y COMPAÑÍA  S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA CUMPLE 

CONSORCIO VALLE DEL PACIFICO (Inpame SAS 50%- Grupo 

Industrial Tapimuebles LTDA 50%) 

CUMPLE 

CONSORCIO AVG YUMBO (The Arch Design S.A.S. 33% - 

Vision Mas S.A.S. 33% - G.T. Business 34%) 

CUMPLE 

SOLINOFF CUMPLE 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

MODERLINE S.A.S. 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por MODERLINE 

S.A.S. A folio 71 con una certificación expedida por la 

Universidad Distrital Francisco José de Caldas acerca del 

contrato Nº 867 de 2013 cuyo 

instalación del mobiliario para la facultad de ciencias y 

educación de la sede Macarena A y la Biblioteca Central 

(9,552.13 SMMLV). A folio 73 con un Acta de Mayores y 

Menores Cantidades del contrato Nº 867 de 2013. 

Subsanar: Allegar copia del contrato 867 de 2013 

acompañada de acta de liquidación o acta de terminación o 

acta de recibo final, en cumplimiento de la Nota 1 del Numeral 

3.4.3. EXPERIENCIA EXPECÍFICA DEL OFERENTE. 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por MODERLINE 

S.A.S. A folio 78 con una certificación expedida por el Club 

Militar acerca del contrato de compraventa Nº 78 de 2013 

ón de 

por valor de $ 146,798,254.00 (249.02 SMMLV). A folio 80 

 

 

NO CUMPLE 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

con una copia del contrato Nº 78 de 2013. 

Subsanar: Allegar acta de liquidación o acta de terminación o 

acta de recibo final del contrato Nº 78 de 2013, en 

cumplimiento de la Nota 1 del Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL OFERENTE. 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por MODERLINE 

S.A.S. A folio 91 con una certificación expedida por el 

Cuerpo de Bomberos de Bogotá acerca del contrato de 

los bienes muebles para el edificio del comando y las 

infraestructuras del servicio de Bomberos de la ciuda

de $ 1,550,363,753.32 (2,629.96 SMMLV). A folio 92 con 

un anexo a factura por liquidación general del contrato Nº 537 

de 2012. 

Subsanar: Allegar copia del contrato 537 de 2012 

acompañada de acta de liquidación completa, en cumplimiento 

de la Nota 1 del Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL 

OFERENTE. 

CONTRATO 4. Experiencia aportada por MODERLINE 

S.A.S. A folio 102 con una certificación expedida por la 

Universidad Militar Nueva Granada acerca del contrato 24 de 

2011 ejecutado por la Unión Temporal Educación 2011 cuyo 

comprar y recibir las divisiones y mobiliario para oficina abierta 

de la facultad de relaciones internacionales, estrategia y 

seguridad en el Campus Nueva Granada, en Cajicá, por la 

modalidad de contrato de precios unitarios sin reajustes, de 

por valor de $ 1,819,760,000.00 (3,211.15 SMMLV) y en 

donde se especifica la participación de MODERLINE SAS en un 

40% de la Unión Temporal Educación 2011 con lo cual el valor 

aportado es de $ 727,904,000.00 (1,284.46 SMMLV). A 

folio 103 con un acta de terminación del contrato 24 de 

2011. 

Subsanar: Allegar copia del contrato 24 de 2012, en 

cumplimiento de la Nota 1 del Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA DEL OFERENTE. 

Comprobación de sumatoria de experiencia específica: 

13,715.58 SMMLV  > 2,096.46 SMMLV 
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PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

MODERLINE 

S.A.S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Nombre: Carolina Quiceno Giraldo 

Título profesional: Arquitecta 

Tarjeta profesional: A folio 137 Nº A25012011-1053790228 

expedida el 03/02/2011. 

Experiencia específica: A folio 135 con una certificación 

expedida por G-Trade SAS en la cual se da fe del suministro de 

mobiliario y enseres por parte de MODERLINE SAS en seis proyectos 

diferentes y de la participación de la Arq. Carolina Quiceno Giraldo 

como Coordinadora de Dotación de Mobiliario. A folio 136 con una 

certificación expedida por G-Trade SAS en la cual se completa la 

información de los seis proyectos arriba mencionados, en cuanto a 

fechas y montos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Nombre: Javier Arbeláez Caro 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta profesional: A folio 138 Nº 25700-41599 expedida el 

20/02/1992. 

Experiencia específica: A folio 135 con una certificación 

expedida por G-Trade SAS en la cual se da fe del suministro de 

mobiliario y enseres por parte de MODERLINE SAS en seis proyectos 

diferentes y de la participación del Arq. Javier Arbeláez Caro como 

Diseñador de Muebles. A folio 136 con una certificación expedida 

por G-Trade SAS en la cual se completa la información de los seis 

proyectos arriba mencionados, en cuanto a fechas y montos. 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

 

SCANFORM S.A.S. 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por SCANFORM 

S.A.S. A folio 34 con una copia del contrato de suministro 

con instalación Nº 12009098 suscrito entre Constructora 

Colpatria y SCANFORM SAS cuyo 

ejecutar hasta su total terminación a entera satisfacción del 

contratante, en el proyecto de construcci

53 A  

por valor de $ 3,588,026,213.00 (6,086.56 SMMLV). A folio 

67 con un acta de liquidación final y terminación del contrato 

Nº 12009098 donde se manifiesta la existencia de cuatro (4) 

 

 

NO CUMPLE 

http://www.fontur.com.co/


 

              
 

Pbx:   

(1) 3275500 

 

Calle 28 No. 13 A-24. Piso 6º Torre B. 

Edificio Museo del Parque. 
Bogotá D.C. – Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 6067580 

Página 23 de 50 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

otrosíes que representan una diferencia entre el valor original 

del contrato y el valor total recibido.       

Subsanar: Allegar copia de los otrosíes o documentación 

contractual donde se aclare la diferencia entre el valor original 

del contrato Nº 12009098 y el valor total recibido. 

Comprobación de sumatoria de experiencia específica: 

6,086.56 SMMLV > 2,096.46 SMMLV. 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

SCANFORM 

S.A.S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Nombre: Hernando Gaitán Díaz 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta profesional: A folio 71 Nº 25700-40462 CND  

Experiencia específica: A folio 70 con una certificación expedida 

por SCANFORM SAS en la cual se da fe, en cinco proyectos diferentes, 

de la participación del Arq. Hernando Gaitán Díaz como Coordinador 

de Dotación. A folio 74 con la copia de cada uno de los proyectos 

mencionados. 

Subsanar: Allegar certificado de vigencia de la tarjeta profesional del 

Arq. Hernando Gaitán Díaz, con el fin de verificar los requisitos de 

Profesión y Experiencia General Mínima Solicitada del numeral 3.4.4 

PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Nombre: Sandra Mireya Toro Torres 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta profesional: A folio 73 Nº A25622006-53062212 expedida 

el 09/11/2006.  

Experiencia específica: No presenta. 

Subsanar: Allegar documentación que acredite experiencia específica 

como asesor o diseñador de muebles, a través de certificación o copia 

de los contratos, acompañados de acta de terminación o acta de recibo 

final o acta de liquidación o los documentos que evidencien cargo y las 

actividades desarrolladas, de acuerdo con lo establecido en el Numeral 

3.4.4. PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA. 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

UNIÓN TEMPORAL 

CARVAJAL ESPACIOS 

CARVAJAL TECNOLOGÍA Y 

SERVICIOS FONTUR Nº 63 

(Carvajal Espacios SAS: 85% - 

Carvajal Tecnología y Servicios 

SAS: 15%) 

CONFORMACIÓN DE LA UNIÓN TEMPORAL: A folio 43 

con el documento correspondiente, donde se establece la 

participación. 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por Carvajal 

Espacios S.A.S A folio 263 con una certificación expedida 

por Proyectos y Desarrollos I SA acerca del contrato de 

Suministro e Instalación Nª 33 de 2012 cuyo objeto es 

los trabajos de obra relacionados con el suministro e instalación 

del sistema de mobiliario auto-soportado, sillas, divisiones media 

altura y almacenamiento, para las oficinas del Centro 

(12,583.19 SMMLV.)  A folio 265 con una copia del contrato 

de Suministro e Instalación Nª 33 de 2012. A folio 291 con 

un acta final de entrega del contrato de Suministro e Instalación 

Nª 33 de 2012.      

CONTRATO 2. Experiencia aportada por Carvajal 

Espacios S.A.S A folio 293 con una certificación expedida 

por la Fundación Tecnológica Antonio de Arévalo TECNAR 

instalación de sistemas de oficina abierta, divisiones y sillas 

para las diferentes dependencias de las torres A y B de nuestra 

 por valor de $ 

1,481,513,929 (2,405.06 SMMLV.)  A folio 295 con una 

autorización de envío a producción del mobiliario del Contrato 

2.   

Subsanar: Allegar copia del Contrato 2 acompañado de acta 

de terminación o acta de liquidación o acta de recibo final, de 

acuerdo con lo establecido en la Nota 1 del Numeral 3.4.3 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE.  

CONTRATO 3. Experiencia aportada por Carvajal 

Tecnología y Servicios S.A.S. A folio 297 con una 

certificación expedida por la Administradora Colombiana de 

Pensiones COLPENSIONES acerca del contrato de prestación de 

servicios y adecuaciones Nº 34 de 2011 cuyo objeto es 

y dotación de mobiliario de ocho (8) inmuebles de entre 350 

metros cuadrados y 500 metros cuadrados. Igualmente la 

ubicación de locales en arrendamiento, adecuación y dotación 

de mobiliario de sesenta y dos (62) inmuebles comerciales de 

de $ 28,149,402,567.00 (47,751.32 SMMLV).  A folio 299 

NO CUMPLE 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

con una copia del  contrato Nº 34 de 2011.  A folio 323 con 

un acta de terminación de la etapa de arreglo directo del 

contrato Nº 34 de 2011. A folio 331 con un acta de 

liquidación del contrato Nº 34 de 2011 en el cual se evidencia 

la diferencia entre el valor original del contrato y el valor 

ejecutado.  

Subsanar: Allegar documentación donde se aclare la 

diferencia entre el valor original del contrato Nº 34 de 2011 y 

el valor ejecutado. 

CONTRATO 4. Experiencia aportada por Carvajal 

Espacios S.A.S. A folio 342A con una certificación 

expedida por Salazar Posada Arquitectos acerca de contratos 

de suministro e instalación de sistemas de oficina abierta cuyo 

proyectos de las oficinas corporativas de FIDUCOLDEX y 

FONTUR  valor de $ 708,336,183.00 (1,099.30 SMMLV). 

Subsanar: Allegar información contractual acompañada de 

actas de terminación o acta de liquidación o acta de recibo 

final, de acuerdo con lo establecido en la Nota 1 del Numeral 

3.4.3 EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE.  

Comprobación de sumatoria de experiencia específica: 

63,838.87 SMMLV > 2,096.46 SMMLV. 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador de 

dotación 

Nombre: Margarita María Aguado Arango 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta profesional: A folio 349 Copia ilegible 

Experiencia específica: No presenta 

Subsanar:  

 Allegar certificado de vigencia de la tarjeta 

profesional de la Arq. Margarita María 

Aguado Arango, con el fin de verificar los 

requisitos de Profesión y Experiencia General 

Mínima Solicitada del numeral 3.4.4 

PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 Allegar documentación que acredite 

experiencia específica como coordinador de 

dotación, a través de certificación o copia de 
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UNIÓN 

TEMPORAL 

CARVAJAL 

ESPACIOS 

CARVAJAL 

TECNOLOGÍA Y 

SERVICIOS 

FONTUR Nº 63 

(Carvajal Espacios 

SAS: 85% - 

Carvajal 

Tecnología y 

Servicios SAS: 

15%) 

 

 

 

 

 

los contratos, acompañados de acta de 

terminación o acta de recibo final o acta de 

liquidación o los documentos que evidencien 

cargo y las actividades desarrolladas, de 

acuerdo con lo establecido en el Numeral 

3.4.4. PERSONAL A PRESENTAR EN LA 

OFERTA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Nombre: María del Pilar Molano Rueda 

Título profesional: Arquitecto 

Tarjeta profesional: A folio 353 Nº 

2570045255 CND  

Experiencia específica: No presenta 

Subsanar:  

 Allegar certificado de vigencia de la tarjeta 

profesional de la Arq. María del Pilar Molano 

Rueda, con el fin de verificar los requisitos de 

Profesión y Experiencia General Mínima 

Solicitada del numeral 3.4.4 PERSONAL A 

PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 Allegar documentación que acredite 

experiencia específica como asesor o 

diseñador de muebles, a través de 

certificación o copia de los contratos, 

acompañados de acta de terminación o acta 

de recibo final o acta de liquidación o los 

documentos que evidencien cargo y las 

actividades desarrolladas, de acuerdo con lo 

establecido en el Numeral 3.4.4. PERSONAL 

A PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

Cocinas Industriales 

Inoxidables  

COCINDINOX LTDA. 

EXPERIENCIA ACREDITADA 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por COCINAS 

INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. A 

folio 69 con una orden de compra Nº 550051 expedida 

de equipos industriales y muebles para cocinas para los 

casinos de Campo Dina, Campo Provincia, Campo 

 

 

 

NO CUMPLE 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

por valor de $ 1,011,513,901.00 (2,191.80 SMMLV). A 

folio 103 con unas actas de entrega final correspondientes 

a la orden de compra Nº 550051. 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por COCINAS 

INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. A 

folio 119 con un contrato de suministro Nº 383 de 2007 

suscrito con la Empresa de Desarrollo Urbano de Medellín 

y elementos de dotación, necesarios para la buena operación 

de las cocinas, restaurantes y laboratorios de los diez 

colegios de calidad para Medellín, ubicados en  los 

corregimientos y la ciudad de Medellín: Colegio Las 

Mercedes, Colegio Altavista, Colegio San Antonio de Prado, 

Colegio La Independencia, Colegio San Javier, Colegio Santo 

Domingo Savio, Colegio Francisco Miranda, Colegio Plaza 

por valor de $ 1,254,342,684 (2,717.97 SMMLV). A folio 

129 con un acta de recibo final de trabajos del contrato Nº 

383 de 2007.    

CONTRATO 3. Experiencia aportada por COCINAS 

INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. A 

folio 131 con una orden de compra Nº 001-0624-209 

transporte e instalación de los equipos de cocina y 

autoservicio según Anexo Nº 1. Parágrafo: Requisitos 

 

A folio 135 con un acta final de entrega de la orden de 

compra Nº 001-0624-209 en la cual figura suministro, 

transporte e instalación de mobiliario.  

CONTRATO 4. Experiencia aportada por COCINAS 

INDUSTRIALES INOXIDABLES COCINDINOX LTDA. A 

folio 137 con un contrato Nº 1743 de 2014 suscrito con la 

Caja de Compensación Familiar del Huila COMFAMILIAR 

Centro de Apoyo Empresarial Los Lagos que se construyen en 

el Centro Recreacional Los Lagos de propiedad de 

SMMLV). A folio 145 con una adición y modificación al 

contrato Nº 1743 de 2014. 

Subsanar:  

 Allegar acta de liquidación o acta de terminación o acta 

de recibo final del contrato Nº 1743 de 2014, en 

http://www.fontur.com.co/
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

cumplimiento de la Nota 1 del Numeral 3.4.3. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL OFERENTE. 

 Allegar documentación que evidencie la inclusión en el 

contrato Nº 1743 de 2014 de DOTACIÓN O 

SUMINISTRO DE MOBILIARIO en cumplimiento del 

Numeral 3.4.3 EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL 

OFERENTE. 

 

Comprobación de sumatoria de experiencia específica: 

7,587.59 SMMLV  > 2,096.46 SMMLV. 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cocinas 

Industriales 

Inoxidables  

COCINDINOX 

LTDA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Nombre: Eduardo Ancízar Bahos Velasco 

Título profesional: Diseñador Industrial 

Tarjeta profesional: No presenta 

Experiencia específica: A folio 149 con 

certificaciones de cinco (5) proyectos ejecutados por 

COCINDINOX LTDA en los cuales Eduardo Ancízar 

Bahos Velasco se ha desempeñado como coordinador de 

dotación.   

Subsanar: Allegar certificado de vigencia de la tarjeta 

profesional de Eduardo Ancízar Bahos Velasco, con el fin 

de verificar los requisitos de Profesión y Experiencia 

General Mínima Solicitada del numeral 3.4.4 PERSONAL 

A PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Nombre: Ángela María Cristina Ramírez González 

Título profesional: Diseñadora Industrial 

Tarjeta profesional: No presenta 

Experiencia específica: A folio 167 con 

certificaciones de cinco (5) proyectos ejecutados por 

COCINDINOX LTDA en los cuales Ángela María 

Cristina Ramírez González se ha desempeñado como 

asesora de diseño.   

Subsanar: Allegar certificado de vigencia de la tarjeta 

profesional de Ángela María Cristina Ramírez González, 

con el fin de verificar los requisitos de Profesión y 

Experiencia General Mínima Solicitada del numeral 3.4.4 

http://www.fontur.com.co/
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PERSONAL A PRESENTAR EN LA OFERTA. 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

PINELEC LTDA 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por PINELEC LTDA folio 

123 con una copia del contrato ejecutado para CONSEJO 

INSTALACIÓN DE MOBILIARIO CON ADECUACIÓN DE 

ESPACIO COMO APOYO A LA IMPLEMENTACIÓN DE LA 

ORALIDAD Y EL $ 

407.238.076,00 (661,10 SMMLV). En folio 120 acta de 

liquidación contrato de bienes No. 022 de 2014. CUMPLE. 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por PINELEC LTDA folio 

160 con una copia de orden de compra ejecutado para 

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA cuyo objeto es 

SALAS DE AUDIENCIA UBICADOS EN LOS DESPACHOS 

JUDICIALES DE BOGOTÁ CAN, COMO APOYO  A LA 

$ 

398.479.024,00 (618,42SMMLV). En folio 157 acta de 

entrega y recibo final orden de compra No. 077 de 2015. 

CUMPLE. 

CONTRATO 3. Experiencia aportada por PINELEC LTDA folio 

168 con una copia de contrato ejecutado para NORTHLAND 

AUTOMATION AND SERVICE COLOMBIA SAS cuyo objeto es 

NUEVAS OFICINAS DE NAS COLOMBIA CON EL ANIMO DE 

$ 339.639.641,00 

(599,33 SMMLV). En folio 167 acta de finalización de contrato 

No. 005-2012. CUMPLE. 

CONTRATO 4. Experiencia aportada por PINELEC LTDA folio 

184 con una copia de contrato ejecutado para 

CONSTRUCTORA COLPATRIA S.A. cuyo objeto es 

LAS DE 

ESPERA, JARDINES INTERIORES Y EXTERIORES Y ZONAS DE 

ESPARCIMIENTO  valor de $ 309.946.780,00 

(525,78SMMLV). En folio 167 acta de finalización de contrato 

No. 005-2012. CUMPLE 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

El valor de los contratos asciende a 2404,63 SMMLV, lo cual 

es superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 

2.096,46 SMMLV. Por lo tanto CUMPLE. 

CUMPLE 
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PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PINELEC LTDA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Diseñador Industrial 

Nombre: Juan Pablo Forero 

Exp. Tarjeta Profesional: No adjunta documento.  

NO CUMPLE 

Subsanar: Tarjeta profesional del Coordinador. 

Adjunta certificaciones de los siguientes proyectos, en el cargo de 

coordinador de dotación: 

CERTIFICADO 1.- NORTHLAND AUTOMATION AND SERVICE 

COLOMBIA SAS Contrato 005-2012. 

CERTIFICADO 2.- CONALTRA S.A. Contrato de servicios No. 

001. 

CERTIFICADO 3.- FAST COLLECTION COLOMBIA SAS Contrato 

No. 2013110007.  

CERTIFICADO 4.- AUDENTIA INC SUCURSAL COLOMBIA.  

Contrato No. 0010-2013. 

CERTIFICADO 5.- CONSTRUCTORA COLPATRIA Contrato No. 

13003939. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Diseñador Industrial 

Nombre: Alfonso Daniel Arturo Guayazan. 

Exp. Tarjeta Profesional: No adjunta documento.  

NO CUMPLE 

Subsanar: Tarjeta profesional del Diseñador. 

Adjunta certificaciones de los siguientes proyectos, en el cargo de 

asesor o diseñador de muebles: 

CERTIFICADO 1.- MODERLINE SAS Cargo jefe de diseño. 

CERTIFICADO 2.- PINELEC SAS. Cargo Diseñador Industrial. 

CERTIFICADO 3.- PINELEC SAS. Cargo Diseñador Industrial y 

asesor en diseño de mobiliario. 

CERTIFICADO 4.- AUDENTIA INC SUCURSAL COLOMBIA.  

Cargo asesor de mobiliario. 

CERTIFICADO 5.- CONSTRUCTORA COLPATRIA Contrato No. 
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13003939. Cargo Diseñador de mobiliario 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

CONSORCIO DOTACIÓN 

SV&P 

SV INGENIERIA LTDA  30% - 

PERAZZA SAS 70% 

CONTRATO 1. Experiencia aportada por PERAZZA SAS folio 72 

con una copia del contrato ejecutado para RESTCAFE SAS cuyo 

UN RESTAURANTE  valor de $ 1.018.560.763,44 (1653,51 

SMMLV). En folio 93 acta de única de entrega. En dichos documentos 

se evidencian actividades de dotación de mobiliario. CUMPLE. 

CONTRATO 2. Experiencia aportada por SV INGENIERIA LTDA  

folio 94 con una copia del contrato ejecutado para FONADE cuyo 

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS EN EL INMUEBLE 

UBICADO EN EDIFICIO 100 STREET TORRE 3 PISOS 13,14 Y 15 

$ 3.197.732.352,49 (7837,58 

SMMLV). En folio 98 acta de entrega y recibo final de obra. En 

dichos documentos se evidencian actividades de dotación de 

mobiliario. CUMPLE. 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

El valor de los contratos asciende a 9491,09 SMMLV, lo cual es 

superior al 80% del presupuesto oficial, equivalente a 2.096,46 

SMMLV. Por lo tanto CUMPLE. 

CUMPLE 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

COORDINADOR DE DOTACION 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Julieta Cecilia Roa Cock 

Exp. Tarjeta Profesional: 18-11-1997 No. 25706-68772 CND. 

CUMPLE 

Adjunta certificación de los siguientes proyectos, en el cargo de 

coordinador de dotación: 

CERTIFICADO 1.- OMA RESTAURANTE 140 

CERTIFICADO 2.- OMA CASTELLANA 

CERTIFICADO 3.- OMA FONTANAR 

CERTIFICADO 4.- ISLA OMA 116 
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CONSORCIO 

DOTACIÓN SV&P 

SV INGENIERIA 

LTDA  30% - 

PERAZZA SAS 70% 

 

 

 

CERTIFICADO 5.- OMA UNICENTRO 

CUMPLE. 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Jorge Francisco Perraza Lopez 

Exp. Tarjeta Profesional: 19-02-1998 No. 2570070352 CND. 

CUMPLE 

Adjunta certificación de los siguientes proyectos, en el cargo de 

asesor en diseño: 

CERTIFICADO 1.- OMA RESTAURANTE 140 

CERTIFICADO 2.- OMA CASTELLANA 

CERTIFICADO 3.- OMA FONTANAR 

CERTIFICADO 4.- ISLA OMA 116 

CERTIFICADO 5.- OMA UNICENTRO 

CUMPLE 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO 1  

Acreditada por MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL. Mediante 

presentación de copia, (folio 69 al 91), del Contrato 1469 de 2013 suscrito 

entre el Ministerio de Educación Nacional y PROVIDER CIA LTDA: firmado 

el 19 de diciembre de 2013- sición del mobiliario 

escolar para beneficiar a las Instituciones Educativas Oficiales en todo el 

País  

98) con firma del 06 de mayo de 2015. 

Valor ejecutado:  20 de julio de 2014 

con una equivalencia a 10.395,92 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2.620,57 SMMLV. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

CONTRATO 2 

Acreditada por FONADE a la UNION TEMPORAL SOFERCO - PROVIDER , 

del cual SOFERCO  tiene una participación del 5% y PROVIDER un  95%, 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

 

 

 

PROVIDER CIA 

LIMITADA 

según constancia de FONADE (a folio127) 

Mediante presentación de copia, (a folio 111 a 121), del Contrato No. 

2101113 de 24 de noviembre de 2010 cuyo objeto fue: 

mobiliario para nueve Instituciones Educativas en Barranquilla (2), Pereira 

copia del Acta de Liquidación (a folio 122 a 126). Firmada el 13 de junio 

de 2012. 

 Valor ejecutado: 

2012 con una equivalencia a 12.929,50 SMMLV con respecto al 80 % del 

presupuesto oficial   que es de 2096.46 SMMLV CUMPLE 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

CONTRATO 3 

Acreditada por FONADE a PROVIDER. Mediante presentación de 

copia, (a folio 128 a 136), del Contrato de No. 2092339 de 03 de 

mobiliario para Instituciones Educativas en Cali (Dpto. del Valle), Cúcuta 

(Dpto. de Norte de Santander), Floridablanca (Dpto. de Antioquia), Pereira 

Liquidación del contrato (a folio 149  a 152)..Y Constancia de Fonade (a 

folio 153). 

Valor ejecutado: $52.460.794,45 ejecutados a 27 de agosto de 2011 

con una equivalencia a 6351,62 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV. CUMPLE 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

 

 

 

CUMPLE 
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PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVIDER CIA 

LIMITADA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Administrador de Empresas 

Nombre: Eliana Bolena Obando Vivas 

Exp. Tarjeta Profesional:32269 del 12/29/06  

CUMPLE 

Una Certificación de PROVIDER CIA LTDA (a folio156) que 

certifica como Coordinador de Dotación  y acredita los 

siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- FONADE Contrato 2092339, año 2009-

2011 

CONTRATO 2.- ALCALDIA DE CALI Contrato 

4143.3.26.207-29010, año 2010 

CONTRATO 3.- ALCALDIA DE TUMACO Contrato SI-008 

de 2011, año 2011.  

CONTRATO 4.- FONADE  Contrato 2101113, año 2010-

2012 

CONTRATO 5.- MINISTERIO DE EDUCACION 

NACIONAL Contrato 1469 de 2013, año 2013-2014 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Ignacio Gómez Arroyave 

Exp. Tarjeta Profesional:76700-48906VLL del 12/29/06  

CUMPLE 

Una Certificación de PROVIDER CIA LTDA (a folio156) que 

certifica como Coordinador de Dotación  y acredita los 

siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- FONADE Contrato 2092339, año 2009-

2011 

CONTRATO 2.- ALCALDIA DE CALI Contrato 

4143.3.26.207-29010, año 2010 

CONTRATO 3.- ALCALDIA DE TUMACO Contrato SI-008 

de 2011, año 2011.  

CONTRATO 4.- FONADE  Contrato 2101113, año 2010-

2012 
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CONTRATO 5.- MINISTERIO DE EDUCACION 

NACIONAL Contrato 1469 de 2013, año 2013-2014 

CUMPLE 

 

   

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

CONSORCIO 

DOTAVALLE DEL 

PACIFICO 

(Ingenierías y 

Mantenimientos SAS 

50%-RBR SAS 50%) 

CONTRATO 1.- Acreditada por INTEGRA C y G GROUP a 

Ingenierías y Mantenimientos SAS.- Mediante presentación de copia del 

Contrato de Suministro y Dotación De Mobiliario No. OC-006-201611-

11 de 08 de junio de 2011 cuyo o

 Y Copia del Acta de recibo final. 

 Valor ejecutado: $327.319.645,28 ejecutados a 26 de marzo de 2016 

con una equivalencia a 474,35 SMMLV con respecto al 80% del presupuesto 

oficial  que es de 2096.46 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

CONTRATO 2.- Acreditada por TRIBALA BAR a RBR SAS - Mediante 

presentación de copia del Contrato de Compra No. 214-2010 del 12 de 

octubre de 2010 cuyo objeto fue: 

mobiliario discoteca a TRIBALA BAR  copia del Acta de Recibo Final.  

Valor ejecutado: $412.527.320.oo ejecutados a 10 de enero de 2011 con 

una equivalencia a 770,21 SMMLV con respecto al 80% del presupuesto oficial 

que es de 2096.46 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

CONTRATO 3.- Acreditada por CONSULADO HONORARIO DE LA 

REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA a RBR SAS - Mediante presentación 

de copia del Contrato de Servicios No. CTR-09 del 16 de septiembre de 2012 

copia del Acta de Terminación y Entrega Final. 

Valor ejecutado: $380.599.480.oo ejecutados a 25 de enero de 2012 con 

una equivalencia a 671,61 SMMLV con respecto al 80% del presupuesto oficial 

CUMPLE 
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que es de 2096.46 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

CONTRATO 4.- Acreditada por CONSULADO HONORARIO DE LA 

REPUBLICA FEDERAL DE ALEMANIA a RBR SAS - Mediante presentación de 

copia del Contrato de Servicios No. CTR-2015 del 15 de febrero de 2012 cuyo 

incluye muebl

Acta de Terminación y Entrega Final. 

Valor ejecutado: $298.325.784.oo ejecutados a 29 de mayo de 2012 con 

una equivalencia a 526,43 SMMLV con respecto al 80% del presupuesto oficial 

que es de 2096.46 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Carlos Enrique Díaz Bonfante 

Exp. Matricula Profesional:19/05/2003 

CUMPLE 

Una Certificación de RBR S.A.S. que certifica como 

Coordinador de Dotación  y acredita los siguientes 

proyectos de suministro de mobiliario: 

CONTRATO 1.- 18-2015 a VOICE & MARKET SOLUTIONS 

CONTRATO 2.- 29-2015 a VOICE & MARKET SOLUTIONS  

CONTRATO 3.- 214-2010 a TRIBALA  

CONTRATO 4.- CTR-09 CONSULADO DE LA REPUBLICA 

FEDERAL DE ALEMANIA 

CONTRATO 5.- CTR-20 CONSULADO DE LA REPUBLICA 

FEDERAL DE ALEMANIA 

CUMPLE 
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CONSORCIO 

DOTAVALLE DEL 

PACIFICO (Ingenierías 

y Mantenimientos SAS 

50%-RBR SAS 50%) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

ASESOR EN DISEÑO 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Jorge Ignacio Silva Alvarez 

Exp. Tarjeta Profesional: 23/02/2014. CUMPLE 

Una Certificación de COMERCIAL DESING S.A.S. que 

certifica como Diseñador y Asesor de Proyecto de 

Mobiliarios  y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- DIC-20-2012 a BRITISH AMERICAN 

TOBACCO COLOMBIA SAS 

CONTRATO 2.- DIC-20.2013 a ORDONEZ  UBERLANDIA 

SAS 

CONTRATO 3.- JUN -17-2014 a ORDONEZ  UBERLANDIA 

SAS 

CONTRATO 4.- JUN- 06-2013 a GRUPO L&R SAS 

CONTRATO 5.- JUN-03-2013 a NAPPS SAS 

CUMPLE 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

HIMHER Y COMPAÑÍA  

S.A. SOCIEDAD DE 

FAMILIA 

CONTRATO 1. 

Acreditada por ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA D.C. a HIMHER Y 

COMPAÑÍA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA mediante presentación de 

copia, (folio 50 a 76) del Contrato de Suministro No. 1210100-476-2013  

ministro de sistemas de 

oficina abierta y almacenamientos destinados a dotar las instalaciones de 

la Alta Consejería Distrital de Tecnologías de Información y 

Comunicaciones TIC, al igual que las instalaciones y desarrollo de los 

proyectos de la Alta Consejería para los Derechos de las Victimas, la Paz y 

la Reconciliación y las demás que requiera la Secretaria General de la 

Bienes Liquidación (folio 77 a 83) y acta de Liquidación (folio 84 a 86). 

2014 con una equivalencia a 3.804 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

 

 

CUMPLE 
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

CUMPLE 

CONTRATO 2 .- Acreditada por PROCURADURIA GENERAL DE LA 

NACION a HIMHER Y COMPAÑÍA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA mediante 

presentación de copia del Contrato de Compra venta  (folio91 a 104) No. 

179-

realiza el Contratista a la Procuraduría General de la Nación a título de 

Compraventa y a precios unitarios fijos, de los bienes que corresponden al 

Lote 1 componentes para el sistema de Oficina Abierta y Muebles de 

Almacenamiento para las diferentes sedes de la entidad a nivel Nacional 

de la Selección abreviada con subasta Inversa Electrónica No. 34 de 

 

Y (a folio 105) copia del Acta de Recibo a satisfacción. 

 Valor ejecutado: $  a 24 de diciembre de 

2013 con una equivalencia a 1.979 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

CONTRATO 3.- Acreditada por ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA a 

HIMHER Y COMPAÑÍA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA mediante 

presentación de copia del Contrato de Compraventa (folio 109 a 117) 

Mobiliario para las Infraestructuras del servicio de Bomberos de la 

ntrato. 

 Valor ejecutado: $  a 8 de marzo de 2013 

con una equivalencia a 2.555 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

CONTRATO 4 .- Acreditado por MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL 

DERECHO a HIMHER Y COMPAÑÍA S.A. SOCIEDAD DE FAMILIA, 

mediante presentación de copia del Contrato de prestación de servicios 

(folio 124 a 134) No. 170  del 29 de octubre de 2012 cuyo objeto fue: 

ionar un Contratista para la adquisición, transporte, entrega e 

instalación de dotación para los Centros de Convivencia de los municipios 

de Sabana de Torres (Santander), Villa del rosario (Norte de Santander), 

http://www.fontur.com.co/
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Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

Paz de Ariporo (Casanare), Nunchia (Casanare), Calamar (Guaviare), 

Ciénaga de Oro (Córdoba),Abrego (Norte de Santander), Puerto Wilches 

(Santander), Espinal (Tolima), dentro del programa de Mejoramiento, 

asistencia Técnica y apoyo al programa Nacional de los Centros de 

Convivencia Ciudadana, de conformidad con las fichas técnicas del 

 

Valor ejecutado: $1.231´728.136.oo ejecutados a 2 de julio de 2013 

con una equivalencia a 2.089 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Ingeniero Industrial 

Nombre: Miguel Ángel Muñoz González 

Exp. Matricula Profesional :No Adjunta Matricula 

NO CUMPLE 

Subsanar: Adjuntar copia de la matricula 

Una Certificación de CARVAJAL & CORTES (folio150) como 

Coordinador de Proyectos y acredita los siguientes 

proyectos: 

CONTRATO 1.- Procuraduría General de la Nación. final 2 de 

mayo de 2011 

CONTRATO 2.- Procuraduría General de la Nación.  final 9 de 

mayo de 2011 

CONTRATO 3.- Procuraduría General de la Nación.  Final 14 

de octubre de 2011 

Una Certificación de HIMHER como Coordinador de 

Proyectos  y acredita los siguientes proyectos (folio 151):  

CONTRATO 4.- Procuraduría General de la Nación.  final 24 

de diciembre de 2013 

CONTRATO 5.- Armada Nacional  final. 21 de diciembre de 
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HIMHER Y 

COMPAÑÍA  S.A. 

SOCIEDAD DE 

FAMILIA  

 

2008  

NO CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Omar Humberto Cortes Aranguren 

Exp. Tarjeta Profesional: 20/03/1986 a folio 155 

Una Certificación de HIMHER como Diseñador de Mobiliario 

de oficinas  y acredita los siguientes proyectos (folio 150) : 

CONTRATO 1.- INVIMA. final 22 de diciembre 2014 

CONTRATO 2.- POLINAL. final  de 31 de diciembre  2012 

CONTRATO 3.- FONDO ROTATORIO POLICIA NACIONAL 

No. de 30 de marzo 2012 

CONTRATO 4.- Procuraduría General de la Nación  final de 

14 de octubre 2011 

CONTRATO 5.- Procuraduría General de la Nación. final de 

09 de mayo 2011 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

CONSORCIO VALLE DEL 

PACIFICO 

 (Inpame SAS 50%- Grupo 

Industrial Tapimuebles LTDA 

50%) 

 

CONTRATO 1.- Acreditada por SITEL DE COLOMBIA S.A. a  

GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES, mediante presentación (folio 140 a 

143) de copia del Contrato de Fabricación y Suministro No. 122/2010 

Fabricación Suministro e 

Instalación de mobiliario de Oficina Abierta para las sedes Floresta, 

Toberin, y calle 143 en la ciudad de Bogotá con un área aproximada a 

actas. 

NO CUMPLE 

Subsanar: Adjuntar Copias de alguna de las actas. Para cumplir con: 

 Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante COPIA DE LOS 

CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA DE LIQUIDACIÓN O ACTA DE 

TERMINACIÓN O ACTA DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecución del 

contrato y se evidencie las actividades solicitadas. El contrato deberá ser 

suscrito por la entidad contratante. En todo caso se podrán solicitar 

aclaraciones de la información registrada en el acta o la documentación 

que el comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia. 

Valor ejecutado: $798.634.139.oo ejecutados a 04 de febrero de 

2011con una equivalencia a 1.491,10 SMMLV con respecto al 80% del 

NO CUMPLE 
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presupuesto oficial que es de 2096.46. 

CUMPLE 

CONTRATO 2.- Acreditada por LUIS F CORREA Y ASOCIADOS a 

GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES LTDA, mediante presentación (folio 

145 a  de copia del Contrato de Suministro de Mobiliario del Proyecto 

Capital Towers  No. CATO-63-0987 de 11 de octubre de 2011 cuyo 

objeto fue: Ejecutar por el sistema de Precios Unitarios fijos sin formula de 

e mobiliario del proyecto CAPITAL 

TOWERS. y a folio 152 Certificación de Luis F Correa y Asociados S.A. 

No adjunta actas. NO CUMPLE 

Subsanar: Adjuntar Copias de alguna de las actas. Para cumplir con: 

Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante COPIA DE LOS 

CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA DE LIQUIDACIÓN O ACTA DE 

TERMINACIÓN O ACTA DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecución del 

contrato y se evidencie las actividades solicitadas. El contrato deberá ser 

suscrito por la entidad contratante. En todo caso se podrán solicitar 

aclaraciones de la información registrada en el acta o la documentación 

que el comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia. 

Valor ejecutado: $323.966.540.oo ejecutados a 20 de diciembre de 

2011 con una equivalencia a 604,87 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

CONTRATO 3- Acreditada por FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA 

mediante presentación (folio 164)  de copia de la Orden de Servicio OS- 

e instalaciones de mobiliario vidriera, Techo modulatorio, Iluminación, 

163 Certificación. No Adjunta Actas. 

 NO CUMPLE 

Subsanar: Adjuntar Copias de alguna de las actas. Para cumplir con: 

Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante COPIA DE LOS 

CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA DE LIQUIDACIÓN O ACTA DE 

TERMINACIÓN O ACTA DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecución del 

contrato y se evidencie las actividades solicitadas. El contrato deberá ser 

suscrito por la entidad contratante. En todo caso se podrán solicitar 

aclaraciones de la información registrada en el acta o la documentación 

que el comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia.   

Valor ejecutado: $211.673.320.oo ejecutados a 21 de septiembre de 
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2012 con una equivalencia a 373,52 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

NO CUMPLE 

CONTRATO 4.- Acreditada por FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA 

INDUSTRIAL TAPIMUEBLES LTDA,  mediante presentación (folio 163 a 

159)  de copia del Contrato de Suministro No. CBN1-DBVBN1-2012 deL 

20 de SEPTIEMBRE  de 2012 cuy

 

Valor ejecutado: $34.771.561.oo ejecutados a 26 de noviembre de 2012 

con una equivalencia a 61,36 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

Actividades desarrolladas: 

DOTACIÓN O SUMINISTRO DE MOBILIARIO. 

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Economista 

Nombre: Ana Carolina Romero Camargo 

Exp. Matricula Profesional: 24978 CNPE 03/1999 CUMPLE. 

Una Certificación de INPAME como Coordinadora de 

dotación y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- Universidad militar Nueva Granada OS 

735-2012.  Final 26/11/2012. 

Una Certificación de GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES que 

certifica como Coordinadora de dotación y acredita los 

siguientes proyectos: 

CONTRATO 2.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

Contrato No. 26 de 2014. Final 16/08/2014. 

Una Certificación de GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES que 

certifica como Coordinadora de dotación y acredita los 

siguientes proyectos: 
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CONSORCIO 

VALLE DEL 

PACIFICO 

 (Inpame SAS 50%- 

Grupo Industrial 

Tapimuebles LTDA 

50%) 

CONTRATO 3.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

Contrato No. 031 de 24/06/2013. 

Una Certificación de DIDECOR LTDA que certifica como 

Coordinadora de dotación y acredita los siguientes 

proyectos: 

CONTRATO 4- MUNICIPIOS DE CUNDINAMARCA Contrato 

No. 028 de 12/26/2013 

CONTRATO 5- ADMON. MUNICIPAL GUAYABETAL Contrato 

No. 159 de 10/11/2013 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Manuel Antonio Díaz Rueda. 

Exp. Tarjeta Profesional: 2570046843CND CUMPLE 

Una Certificación de INPAME que certifica como Asesor de 

Diseño y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- Universidad militar Nueva Granada OS 

735-2012.  final 26/11/2012 

Una Certificación de GRUPO INDUSTRIAL TAPIMUEBLES que 

certifica como Asesor de Diseño y acredita los siguientes 

proyectos: 

CONTRATO 2.- FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA 

Contrato No. 268-1-2013. Final  17/03/2014. 

CONTRATO 3.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

Contrato No. 26 DE 2014. Final  16/08/2014. 

CONTRATO 4.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

Contrato No. 031 DE 2013. Final  24/06/2013. 

CONTRATO 5.- UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 

CUNDINAMARCA Contrato ORDEN DE COMPRA 075 -2014. 

Final  01/12/2014. 

CUMPLE 
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CONSORCIO AVG 

YUMBO 

 (The Arch Design S.A.S. 

33% - Vision Mas S.A.S. 

33% - G.T. Business 34%) 

 

CONTRATO 1.- Acreditada por Productos ROCHE S.A. a  

THE ARCH DESIGN-CAMILO ALCIDES SOLORZANO ULLOA, mediante 

presentación (folio 76 a 84) de copia del Contrato de Obra Civil del 14 

civil para remodelar las áreas de Oncología y Recursos Humanos, por un 

total de 487 m2. Diseñar áreas específicas para Roche, con sus 

respectivos espacios de servicios complementarios. Diseño y suministro de 

amueblamiento, diseño y suministro de iluminación y diseño y suministro 

 

NO CUMPLE 

Subsanar: Adjuntar Copia de Actas  Para cumplir con: 

Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante COPIA DE LOS 

CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA DE LIQUIDACIÓN O ACTA DE 

TERMINACIÓN O ACTA DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecución del 

contrato y se evidencie las actividades solicitadas. El contrato deberá ser 

suscrito por la entidad contratante. En todo caso se podrán solicitar 

aclaraciones de la información registrada en el acta o la documentación 

que el comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia.   

Valor ejecutado: $989.306.977.oo ejecutados a 10 de octubre de 2013 

con una equivalencia a 1678,2 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46. 

CONTRATO 2.- Acreditada por FONTUR, a UNION TEMPORAL 

PROVIDENCIA 2014 mediante presentación (folio 91 a  117) de copia del 

Contrato No. 298 de 05 de diciembre de 2014 cuyo objeto fue: realizar 

el Suministro, entrega y puesta en funcionamiento de la dotación para el 

Spa de Providencia y Santa Catalina, Departamento Archipiélago de San 

Andres, Providencia y Santa 

Contrato. 

NO CUMPLE 

Subsanar: Adjuntar Copia del documento consorcial para cumplir con el 

numeral :3.4.3  

Nota 3: En el caso en que los contratos correspondan a un consorcio o a 

una unión temporal, la experiencia general reportada será tenida en 

cuenta de acuerdo con el porcentaje de participación en la persona plural 

que lo suscribió. De acuerdo con lo anterior, el oferente deberá allegar 

copia del documento de constitución de unión temporal o consorcio o de la 

 

 

NO CUMPLE 
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figura asociativa, en el cual se pueda verificar el porcentaje de 

participación y las actividades ejecutadas, lo anterior, si el contrato así no 

lo indican. 

Valor ejecutado: $767.997.302.oo ejecutados a 06 de mayo de 2016 

con una equivalencia a 1302,89 SMMLV con respecto al 80% presupuesto 

oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

CONTRATO 3- Acreditada por HALLIBURTON a VISION MAS S.A.S.,  

mediante presentación (folio 123)  de copia del Acta de liquidación y 

Finalización de Contrato Master para Servicios No.9600051370 del 26 

s  

 NO CUMPLE 

Subsanar: Adjuntar Copia del contrato. Para cumplir con: 

Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante COPIA DE LOS 

CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA DE LIQUIDACIÓN O ACTA DE 

TERMINACIÓN O ACTA DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecución del 

contrato y se evidencie las actividades solicitadas. El contrato deberá ser 

suscrito por la entidad contratante. En todo caso se podrán solicitar 

aclaraciones de la información registrada en el acta o la documentación 

que el comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia.   

Valor ejecutado: $850.000.000.oo ejecutados a 16 de julio de 2014 con 

una equivalencia a 1379,87 SMMLV con respecto al 80% presupuesto 

oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

CONTRATO 4.- 

DESIGN-CAMILO ALCIDES SOLORZANO ULLOA,  mediante presentación 

(folio 129 a 137)  de copia del Contrato de Obra Civil del 14 de marzo 

il para 

remodelar las área interior 

Y la exterior del Sótano del edificio1, por un total de 742.20 m2. Diseñar 

áreas específicas para Roche, con sus respectivos espacios de servicios 

complementarios. Diseño y suministro de amueblamiento, diseño y 

suministr

folio 90 Copia de Acta de Entrega Final. 

NO CUMPLE. 

Subsanar: Adjuntar Copia del contrato. Para cumplir con: 

Nota 1: La experiencia deberá ser acreditada mediante COPIA DE LOS 

CONTRATOS ACOMPAÑADOS DE ACTA DE LIQUIDACIÓN O ACTA DE 

TERMINACIÓN O ACTA DE RECIBO FINAL, donde conste la ejecución del 

http://www.fontur.com.co/
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contrato y se evidencie las actividades solicitadas. El contrato deberá ser 

suscrito por la entidad contratante. En todo caso se podrán solicitar 

aclaraciones de la información registrada en el acta o la documentación 

que el comité evaluador considere necesaria para validar la experiencia. 

Valor ejecutado: $1.062.378.454.oo ejecutados a 10 de octubre 2013 

con una equivalencia a 1802,16 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORCIO 

AVG YUMBO 

 (The Arch Design 

S.A.S. 33% - Vision 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Camilo Solórzano U. 

Exp. Matricula Profesional: 15/12/2005 

CUMPLE. 

Una Certificación de ROCHE como Coordinador de 

dotación y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- ROCHE ONCOLOGIA Y RECURSOS 

HUMANOS- DISEÑO Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO.  Final 

14/03/2013. 

CONTRATO 2.- ROCHE SOTANO DEL EDIFICIO 3- DISEÑO 

Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO.  Final 14/03/2013. 

Una Certificación de PROFAMILIA que certifica como 

Coordinadora de dotación y acredita los siguientes 

proyectos: 

CONTRATO 3.- 

 20/03/2015. 

$ 62.814.840  

CONTRATO 4- O DE 

 04/03/2015. 

$ 161.857.300  

Una Certificación de DISER que certifica como Coordinador 

de dotación y acredita los siguientes proyectos 

CONTRATO 5- MOBILIARIO PARA LA ADECUACION DE 

CAFETERIA 7 PISO - de 19/05/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 
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Mas S.A.S. 33% - 

G.T. Business 34%) 

CUMPLE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Diseñador Grafico 

Nombre: Jefrey Navarro. 

Exp. Tarjeta Profesional: No adjunta matricula 

NO CUMPLE 

Subsanar: Adjuntar copia de la matricula Profesional 

Una Certificación de Du Brands que certifica como Asesor 

de Diseño y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- Diseño producción e instalación de 

mobiliario reemplazo de marca robusta y renovación logo del 

Grupo Nova.- Final 23 de abril de 2012. 

CONTRATO 2.- Diseño, producción e instalación de stand 

campaña Toyota.- Final 4 de septiembre de 2012. 

Una Certificación de INTEGRA que certifica como Asesor de 

Diseño y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 3.- Suministro de mobiliario Congreso Oil Ans 

Gas 2014- Final 31 de diciembre 2015 

CONTRATO 4.- Diseño, producción e instalación de 

mobiliario, módulos de información recaudo Bogotá sas- Final 

10 de marzo de 2015 

CONTRATO 5.- Diseño y suministro mobiliario para stand 

feria alimentec 2012 Prodia. Final 23 de junio de 2016 

NO CUMPLE 

 

Proponentes ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA Verificación 

 

SOLINOFF 

 

CONTRATO 1.- Acreditada por FISCALIA a SOLINOFF mediante 

presentación (folio 307 a 321) de copia del Contrato de Obra Pública No. 

092 de 2007 y adicionales del 14 de diciembre de 2007 cuyo objeto fue: 

unitarios fijos para la Fiscalía General de la Republica en su sede de 

Med ) Copia de Acta de Liquidación del 

contrato del 31 de julio de 2008. 

Actividades desarrolladas: 

 

 

CUMPLE 
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Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

con una equivalencia a 7.411,44 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46. 

CONTRATO 2.- Acreditada por ICETEX, a SOLINOFF mediante 

presentación (folio 328 a 338) de copia del Contrato No. 2010-0551 de 

31 de agosto de 2010 cuyo objeto fue: Diseñar, fabricar, entregar a título 

de venta e instalar un sistema de oficina abierta para el edificio sede del 

Instituto Colombiano de Crédito Educativo y Estudios Técnicos en el 

Exterior- ICETEX, ubicado en la k 3 No.16-24/26/32 de Bogotá y para el 

punto de atenci a 327) 

Acta de Liquidación del Contrato. 

Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

 CUMPLE 

Valor ejecutado: $767.997.302.oo ejecutados a 30 de diciembre de 

2010 con una equivalencia a 2.580,72 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

CONTRATO 3- Acreditada por UNIVERSIAD DE ANTIOQUIA a 

SOLINOF CORPORATION SA,  mediante presentación (folio 123)  de 

copia del contrato de suministro 056/2011 del 13 de junio de 2011 cuyo 

de Oficina Abierta y piso techo para las diferentes dependencias y oficinas 

de la Universidad de Antioquia y sus instalaciones ubicadas en Medellín y 

 

Y a (folio 341 a 344) copia del Acta de pago y Liquidación. 

 Actividades desarrolladas: 

Dotación o suministro de mobiliario. 

CUMPLE 

Valor ejecutado: $  a 25 de mayo de 2014 

con una equivalencia a 4.370,13 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

CONTRATO 4.- 

SOLINOFF CORP S.A.,  mediante presentación (folio 359 a 373)  de 

http://www.fontur.com.co/
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copia del Contrato de Administración Delegada No. 04 de enero de 2010 

amoblamiento y complementarias de la segunda fase del proyecto de 

diseño arquitectónico interior y la segunda fase de reforzamiento 

estructural, para el edificio Murillo Toro sede central del Ministerio de 

 

Y (folio 357 a 358) Copia de Acta de Liquidación Final. 

Actividades desarrolladas: 

DOTACIÓN O SUMINISTRO DE MOBILIARIO 

 CUMPLE. 

Valor ejecutado: $  a 30 de marzo 2012 

con una equivalencia a 2.247,13 SMMLV con respecto al 80% del 

presupuesto oficial que es de 2096.46 SMMLV.  

 

PROPONENTE CARGO DOCUMENTACION VERIFICACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador 

de dotación 

Título Profesional: Arquitecto 

Nombre: Liliana Higuera González 

Exp. Matricula Profesional: 25/10/1999 

CUMPLE. 

Una Certificación de SOLINOFF como Coordinador de 

instalaciones y acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA.  

Final 27/02/2004. 

CONTRATO 2.- UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA.  Final 

27/12/2008. 

CONTRATO 3.-  

23/12/2009. 

CONTRATO 4-  

30/03/2012. 

CONTRATO 5- PROCESOS Y DISEÑOS ENERGETICO 

S.S.A. - de 14/01/2013 

CUMPLE 
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SOLINOFF 

 

 

 

 

 

 

 

Asesor en 

diseño 

Título Profesional: Diseñador Industrial 

Nombre: Julio Ricardo Córdoba Ramirez. 

Exp. Tarjeta Profesional: No adjunta matricula 

NO CUMPLE 

Subsanar: Adjuntar copia de la matricula Profesional 

Una Certificación de SOLINOFF como Asesor en Diseño y 

acredita los siguientes proyectos: 

CONTRATO 1.- CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA.- 

Final 21 de diciembre de 2007. 

CONTRATO 2.- UNIVERSIDAD DE LOS ANDES.- Final 29 

de diciembre de 2003. 

CONTRATO 3.- FISCALIA GENERAL DE LA NACION 

SECCIONAL MEDELLIN - Final 07 de junio 2008 

CONTRATO 4.- CONSORCIO VYH - Final 02 de diciembre 

de 2008. 

CONTRATO 5.- CAMARA DEC COMERCIO DE BOGOTA. 

Final 27 de febrero de 2004 

 

 

 

CUMPLE 

 

Se concede hasta el día nueve (9) de junio de 2016 Hora 4:00PM, para que los proponentes 

subsanen y entreguen los documentos, en medio físico, que son requisitos habilitantes, de acuerdo al 

cronograma y los requisitos establecidos en la Invitación Abierta FNT-029-2016 en la Calle 28 # 13 A 24 

Piso 6° FIDUCOLDEX S.A. Bogotá D.C. Edificio Museo Del Parque. Los proponentes deberán tener en 

cuenta lo establecido en el numeral 4.3. Causales de rechazo.  

. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros 
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que 
pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentación de 
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por 
FONTUR.  

 

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el 

Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al edificio, favor 

radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACIÓN, previendo cualquier tipo de 

inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.  

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada. 

Se expide en Bogotá D.C el día tres (3) de junio de 2016   

COMITÉ EVALUADOR    

http://www.fontur.com.co/

